АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного Совета по межнациональным отношениям в Краснопартизанском сельском поселении
от 27.06.2017г.
                                   п . Краснопартизанский                                    № 2
                                                                                                                место проведения:
                                                                                                                  здание СДК
                                                                                                     время проведения:13.00-14.00
Председатель: Петренко Александр Алексеевич - глава Администрации  Краснопартизанского сельского поселения
Секретарь: Золотарева Екатерина Алексеевна - инспектор по работе с молодежью.
Присутствовали:
1. Кравцова Г.Л. – директор МБОУ Краснопартизанской СОШ
2. Келлерова И.Н. – директор МКУК «Краснопартизанский СДК»
3. Гаркаев А.М. – председатель Совета землячества Администрации Краснопартизанского сельского поселения, представитель чеченцев
4. Гасангаджиев М.А. – заместитель Совета землячества Администрации Краснопартизанского сельского поселения, представитель даргинцев
5. Моргунов М. В. – УУП МО МВД России «Ремонтненский» мл. лейтенант
6. Соседко П. А. – казак Ремонтненского Юрта
7. Шаршнева Л.И. – заведующая МКУК «Поселенческой библиотекой»
8. Вдовенко Е.Н. – депутат Краснопартизанского сельского поселения, работник администрации.
9. Семейкина Г.А. – специалист Администрации Краснопартизанского сельского поселения по земельным и имущественным отношениям.
10. Порохня С. И. - Командир ДНД
11. Бахмудов М. Б. – ветврач Ремонтненского филиала  ГБУ РО СБЖ сПО
Приглашенные:
Хаджиев Руслан Абдрашидович
Шептухин Алексей Иванович
Повестка дня:
1. Об исполнении решений, принятых в ходе заседания общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Краснопартизанского сельского поселения.
2. О проведении противоклещевых мероприятий.
3. О работе общеобразовательных учреждений в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди учащихся и молодежи, профилактики экстремизма.
4. Рассмотрение бытового конфликта, произошедшего между гр. Хаджиевым Р. А. и гр. Шептухиным А. И.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу: Золотареву Е. А. – инспектора по работе  молодежью, физической культуре и спорту, национальным отношениям, которая проинформировала присутствующих об исполнении решений, принятых в ходе заседания общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Краснопартизанского сельского поселения.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Инспектору по работе  молодежью, физической культуре и спорту, национальным отношениям Золотаревой Е. А., продолжить мониторинг исполнения поручений по итогам заседания общественного совета по межнациональным отношениям.
По второму вопросу: Бахмудова М. Б. – ветврача Ремонтненского филиала ГБУ РО СБЖ сПО, который довел до сведения присутствующих о провидении противоклещевых мероприятиях на территории Краснопартизанского сельского поселения. Проведены обработки мест массового скопления людей.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
По третьему вопросу: Кравцову Г. Л. – директора МБОУ Краснопартизанской СОШ, которая предоставила информацию о работе образовательных учреждений в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди учащихся и молодежи, профилактики экстремизма.
РЕШИЛИ: Директору МБОУ Краснопартизанской СОШ, Кравцовой Г. Л., продолжить работу в образовательном учреждении в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди учащихся и молодежи, профилактики экстремизма.
По четвертому вопросу: Главу Администрации Краснопартизанского сельского поселения Петренко А. А., который довел до сведения присутствующих информацию о конфликте, произошедшем между гр. Хаджиевым Р. А. и гр. Шептухиным А. И.
ВЫСТУПИЛИ:
Шептухин Алексей Иванович, который по существу дела сообщил следующее: 26.06.2017 года он со своим знакомым, Мирошниченко Андреем Григорьевичем около 21:00 подъехали к магазину «Джамиля», чтобы приобрести продукты.  Возле магазина они встретили своего знакомого Хаджиева Р. А., поздоровались с ним, поговорили о хозяйственных делах и зашли в магазин. Приобрели продукты, вышли на улицу, где все это время находился Хаджиев. Перед тем как отправиться домой, они подошли к Хаджиеву Р. А., попрощаться, на что Хаджиев оттолкнул Шептухина в лицо, который сразу позвонил в полицию. Но после Шептухин попросил прекратить дальнейшее разбирательство, так как Хаджиев извинился перед ним и сказал, что это вышло случайно.
Хаджиев Руслан Абдрашидович, который по существу дела сообщил следующее: 26.06.2017 года он подъехал к магазину, за покупками. Встретил своих знакомых Шептухина и Мирошниченко, они подошли к нему поздороваться, поговорить и отправились в магазин. Он остался на улице. Приобретя продукты Шептухин и Мирошниченко подошли к нему попрощаться, он хотел пошутить над Шептухиным и толкнуть его в плечо, но тот резко повернулся и толчок пришелся в лицо. Шептухин позвонил в полицию. Хаджиев позже встретился с Шептухиным и извинился перед ним.
Гаркаев А. М. – председатель Совета землячества, представитель чеченцев, который отметил что,  данный конфликт это просто недопонимание и не имеет межнациональной розни.
Председатель совещания                                                                                А. А. Петренко
Протокол  вела                                                                                                 Е. А. Золотарева